

خبر

توصیه حکیمی به الرکراکی
**بازی را سمت من
بیاور**

اشرف حکیمی یکی از بازیکنان کلیدی مراکش در جام جهانی ۲۰۲۲ بود که البته مقابل فرانسه نتوانست همان بازیکن همیشه باشد. در اواسط نیمه اول و وقتی مراکش از سمت چپ حمله می کرد، اشرف حکیمی الرکراکی را صدا زد و با حرکات دست به او تأکید که بازی را به سمت راست، جایی که خودش حضور داشت بیاورد. اتفاقی که تا پایان بازی هم رخ داد و مراکش بخصوص در نیمه دوم از سمت راست خط دفاعی و میانی خود فشار زیادی روی دروازه فرانسه آورد اما در مسیر گلزنی ناموفق بود و نتوانست هوگو لوریس را مغلوب کند.

پیروزی مقابل الخور

**استارت شجاع و
کنعانی با الاهلی**

شجاع خلیل زاده و محمدحسین کنعانی زادگان دو مدافع تیم ملی که با نمایشی موفق در دیدارهای مقدماتی انتخابی جام جهانی قطر، نقش ویژه‌ای در صعود ایران داشتند، در اتفاقی عجیب در جام جهانی اما فرصتی برای خودنمایی به دست نیاموردند. خلیل زاده که بعد از مدت‌ها دوری از تیم ملی توانسته بود بازگشتی موفق را به نام خود کند، در کنار کنعانی زادگان که از هماهنگی بالایی با توجه به حضور چند ساله در کنار یکدیگر در پرسپولیس و الاهلی برخوردارند، به نظر می‌رسید در جام جهانی قطر نیز فرصت لازم را از سوی کارلوس کی‌روش به دست بیاورد.

با این حال شجاع طی سه بازی تیم ملی روی نیمکت نشست و کنعانی زادگان نیز تنها یک نیمه فرصت بازی یافت. این دو مدافع ملی‌پوش ایرانی بعد از حذف زودهنگام تیم ملی و استراحتی کوتاه، اکنون به اردوی تیم باشگاهی خود بازگشتند. آنها در دیداری تدارکاتی برابر الخور قرار گرفتند تا در روند آماده‌سازی حاضر شوند. الاهلی در این دیدار توانست با نتیجه سه بر یک حریف خود را شکست بدهد. حسین کنعانی زادگان توانست یکی از گل‌های الاهلی را از روی نقطه پنالتی به ثمر برساند. او همچنین بهترین گلزن الاهلی در لیگ ستارگان قطر در فصل کنونی محسوب می‌شود.

**جشن و پایکوبی مغربی‌ها
ادامه دارد**

**مراکش میزبان
جام جهانی!**

مراکش به فرانسه باخت و به فینال نرسید اما طرفداران مراکش بعد از بازی چنان جشنی در شهر دوحه به پا کرده بودند که انگار تیم‌شان قهرمان جام جهانی شده است. در دوحه به هر جای شهر که سرک می‌کشی، مراکشی‌ها را با پرچم این کشور می‌بینی که در حال شادی و آواز خواندن هستند. بجز هوادارانی که از مراکش به قطر آمده‌اند تا تیم خود را حمایت کنند، اهالی قطر و دیگر کشورهای عربی که در دوحه حضور دارند هم این روزها هوادار مراکش محسوب می‌شوند و با شال و پرچم این کشور در خیابان‌ها و مترو تردد می‌کنند. فضای دوحه آنقدر تحت تأثیر موفقیت مراکش است که انگار آنها میزبان جام جهانی هستند و در خانه خودشان بازی می‌کنند.



اولیویه ژيرو

سه آقای گل در یک جام جهانی

مصدمویت بنزما برای ژيرو اتفاق مهمی بود تا او به ترکیب ثابت فرانسه برسد. او تا اینجای جام عملکرد خوبی داشته و ۴ گل برای خروس‌ها به ثمر رسانده. اگر مسی و امبابه که با ۵ گل بالاتر از ژيرو هستند، در فینال گل نزنند و ژيرو موفق به باز کردن دروازه آرژانتین شود، جام سه آقای گل دارد که هر سه کفش طلای جام را به خانه می‌برند.



کیلیان امبابه

عبور از رونالدو و مسی

امبابه با ۲۳ سال و ۶۵ بازی ملی شاید تنها بازیکنی باشد که در آینده‌ای نزدیک بتواند از رکورد های مسی و رونالدو بگذرد. سوازی اینها، او می‌تواند از مسی و رونالدو در بردن جام جهانی برای همیشه عبور کند. بعید است رونالدو در جام جهانی بعدی قهرمان شود؛ مسی هم که اعلام کرد بازی فردا آخرین بازی او در جام جهانی است.



آنتوان گریزمان

ستاره‌ای که دیده شد

گریزمان بازیساز اصلی فرانسه است. او در تقسیم توپ میان ژيرو، امبابه و دمبله نقش خود را در فاز هجومی عالی انجام می‌دهد. مقابل مراکش، گریزمان در فاز دفاعی هم مشارکت بی‌نظیری داشت و چند توپ خطرناک را از محوطه جریمه دور کرد. عملکرد درخشان او فیفا را مجاب کرد تا در پایان عکس و نامش روی اسکوربورد به عنوان بهترین بازیکن ثبت شود.



لیست مراکش پر از بازیکنان دومیلیتی

منتخب اروپا در آفریقا

بررسی محل تولد شاگردان الرکراکی نشان می‌دهد ۱۴ نفر از آنها که در جام جهانی ۲۰۲۲ حضور دارند، در کشوری بجز مراکش به دنیا آمده‌اند. به این لیست نگاه کنید. یاسین بونو (دروازه‌بان / مونترال کانادا)، منیر الکجویبی (دروازه‌بان / ملیلیا اسپانیا)، الیاس چایر (هافبک / آنتورپ بلژیک)، اشرف حکیمی (دفاع راست / مادرید اسپانیا)، نصیر المزروعی (دفاع چپ / لیدر دروپ هلند)، رومن سالیس (مدافع / بورگ دیپگ فرانسه)، سلیم آمالله (هافبک / هاتریچ بلژیک)، سوفیان آمربات (هافبک / هویزن هلند)، بلال الخانوس (وینگر / بلژیک)، حکیم زیش (وینگر / دروتن هلند)، زکریا بوخلال (مهاجم

جدید برگزینند. درست مانند اتفاقی که روی نیمکت تیم ملی ایران رخ داد. جایی که دراگان اسکوپچ اخراج شد و کارلوس کی‌روش جای او را گرفت. ولید الرکراکی بعد از انجام چند بازی تدارکاتی، لیست نهایی بازیکنان تیم ملی مراکش را برای حضور در جام جهانی تهیه کرد. لیستی که با تکیه بر بازیکنانی جوان و باتجربه به نیمه نهایی جام جهانی هم رسید. نکته جالب در بین بازیکنان مراکش، دو ملیتی بودن قریب به اتفاق آنها است. بازیکنانی که اغلب در آکادمی باشگاه‌های بزرگ هلند، اسپانیا، بلژیک و فرانسه رشد کردند، پله‌های ترقی را پیمودند و در نهایت به سطح اول فوتبال اروپا رسیدند.

شاید اگر قبل از آغاز جام جهانی از هواداران متعصب مراکش می‌خواستیم تا نتایج تیم‌شان را پیش‌بینی کنند، هیچ‌یک از آنها تصور نمی‌کرد تیم ملی کشورشان بتواند به نیمه نهایی برسد و حضور در جمع چهار تیم برتر رقابت‌ها را تجربه کند. این اتفاق اما رخ داد و مراکش نتوانست شگفتی بزرگی را رقم بزند و بعد از حذف اسپانیا و پرتغال حتی امید به کسب عنوان سوومی جام داشته باشد. مراکش اما با تلفیقی از بازیکنان داخلی و لژیونر با به این مسابقات گذاشت. آنها مانند ایران، دو ماه مانده به آغاز جام جهانی با مربی قبلی‌شان وحید هلیل هودزیچ قطع همکاری کردند و ولید الرکراکی را به عنوان سرمربی

پاری سن ژرمن در فرانسه رسید. نکته جالب اینکه ولید الرکراکی هم متولد مراکش نیست. سرمربی سابق الدحیل قطر و ووداد کازابلانکای مراکش که روزهای موفقی را همراه این تیم پشت سر گذاشته و در جام جهانی ۲۰۲۲ شگفتی بزرگی را خلق کرده، در سوربیل اسونس فرانسه متولد شده اما ملیت مراکشی را انتخاب کرده. بنابراین تیمی به نیمه نهایی جام جهانی رسید و البته مقابل فرانسه در این مرحله شکست خورد که تقریباً می‌توان آن را منتخب اروپا نامید. تیمی متشکل از بازیکنانی دومیلیتی که البته این موضوع هرگز باعث نشد تا به اندازه یک سر سوزن هم از تعصب آنها به مراکش کاسته شود.

روتردام هلند)، سوفیان بوفال (وینگر / پاریس فرانسه)، ولید چریدا (هافبک / لوره‌تو ایتالیا)، اناس الزروری (مهاجم / میشلن بلژیک) این بازیکنان هسته و استخوانبندی اصلی تیم ملی مراکش در جام جهانی ۲۰۲۲ را تشکیل می‌دهند. ستاره‌هایی که هر کدام‌شان فوتبال حرفه‌ای را در آکادمی‌های مجهز باشگاه‌های بزرگ اروپایی آغاز کرده و حتی برای تیم‌های مطرحی بازی کرده‌اند. نمونه‌اش حکیم زیش و نصیر المزروعی که در کارخانه بازیکن‌سازی آژاکس رشد کردند و به تیم اول رسیدند یا اشرف حکیمی که از تیم‌های پایه رئال مادرید فوتبال خود را آغاز کرد و سپس به ترکیب تیم بزرگسالان و همچنین

ZOOM

نکته جالب در بین بازیکنان مراکش، دو ملیتی بودن قریب به اتفاق آنها است. بازیکنانی که اغلب در آکادمی باشگاه‌های بزرگ هلند، اسپانیا، بلژیک و فرانسه رشد کردند، پله‌های ترقی را پیمودند و در نهایت به سطح اول فوتبال اروپا رسیدند.

قاتل تیم‌های ایرانی، ناکام مقابل فرانسه

یک نام آشنا در البیت؛ عبدالرزاق حمدالله

چندانی برای گلزنی به دست نیاورده. او قبل از بازی با فرانسه ۳ بار و روی هم ۴۴ دقیقه در ترکیب مراکش قرار گرفته بود که البته موفق به گلزنی نشد. او چهارمین بازی خود در جام جهانی ۲۰۲۲ را برابر فرانسه در ورزشگاه البیت انجام داد اما یکی دو فرصت مناسب را از دست داد و در گشودن دروازه هوگو لوریس ناکام ماند. همین مسأله هم باعث شد تا مقابل تیم‌های ایرانی همیشه کارساز بوده و درخشیده است. عبدالرزاق اما در جام جهانی ۲۰۲۲، اغلب روی نیمکت نشست و فرصت

می‌شد النصیری در نیمه دوم جای خود را به بازیکنی دیگر بدهد و ولید الرکراکی در این بخش تغییر ایجاد کند. همین اتفاق در ورزشگاه البیت رخ داد. الرکراکی در اواسط نیمه دوم ترجیح داد النصیری را از زمین خارج کند و یک مهاجم جدید با پیراهن شماره ۹ به زمین بفرستد. مهاجمی نام آشنا برای فوتبالدوستان ایرانی به نام عبدالرزاق حمدالله. این مهاجم که اکنون عضو الاتحاد عربستان است بارها مقابل تیم‌های ایرانی و در لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفته و گل‌های پرشماری هم به ثمر رسانده. حمدالله با پیراهن

نیکادل اسدی روزنامه نگار

در ترکیب اولیه مراکش برای بازی مقابل فرانسه، نام یوسف النصیری به عنوان مهاجم هدف دیده می‌شد. مهاجم گلزن سوویا در اسپانیا که گل‌های زیادی برای این تیم در لالیگا طی چند فصل اخیر به ثمر رسانده است. النصیری اما در دام مدافعان فرانسه حبس شده بود و کوناته و وارن اجازه ندادند او حتی یک ضربه به سمت چهارچوب دروازه هوگو لوریس بزند. به همین دلیل پیش‌بینی

سوژه

